
Informace pro přijímání na střední školy a konzervatoře  
ve školním roce 2021/2022 

Aktualizováno: 15. 12. 2021 

1. Informace jsou průběžně zveřejňovány a aktualizovány na webové stránce MŠMT:  

https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore 

Dále na webových stránkách: https://prijimacky.cermat.cz/ a na webových stránkách jednotlivých škol. 

 

2. Vyhlášení 1. kola přijímacího řízení 

a) pro obory vzdělání s talentovou zkouškou v termínu do 31. října,  

b) pro obory vzdělání bez talentové zkoušky v termínu do 31. ledna. 

MŠMT stanovilo ve školním roce 2021/2022 konání jednotné zkoušky v následujících termínech: 

ŘÁDNÝ TERMÍN:  

a) obory šestiletých a osmiletých gymnázií: 1. termín 19. dubna 2022, 2. termín 20. dubna 2022,  

b) čtyřleté obory vzdělávání, včetně nástavbového: 1. termín 12. dubna 2022, 2. termín 13. dubna 

2022;  

NÁHRADNÍ TERMÍN pro všechny uvedené obory: 1. termín 10. května 2022, 2. termín 11. května 2022. 

 

Ředitel školy pro obory vzdělání s talentovou zkouškou stanoví min. dva termíny talentové zkoušky, a 

to v pracovních dnech v termínu:  

- od 2. do 15. ledna pro obory středního vzdělání s talentovou zkouškou;  

- od 2. ledna do 15. února v případě oboru GSP;  

- od 15. do 31. ledna pro obory konzervatoří. 

 

3. Podání přihlášky do 1. kola přijímacího řízení 

Termíny pro podávání přihlášek jsou následující:  

a) pro obory vzdělání s talentovou zkouškou do 30. listopadu 2021;  

do 30. listopadu základní škola, jíž je uchazeč žákem, popř. krajský úřad vydá zápisový lístek;  

b) pro obory vzdělání bez talentové zkoušky do 1. března 2022;  

do 15. března základní škola, jíž je uchazeč žákem, popř. krajský úřad vydá zápisový lístek. 

 

Uchazeč může podat nejvýše dvě přihlášky pro obor vzdělání s talentovou zkouškou a nejvýše dvě 

přihlášky pro ostatní obory vzdělání; pořadí obou uvedených škol v příslušném tiskopise je vždy 

shodné a nevyjadřuje preferenci té které školy. 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://prijimacky.cermat.cz/


Jednotná zkouška je organizována ve 2 termínech: v 1. stanoveném termínu ve škole uvedené na škole 

jako první a ve 2. stanoveném termínu ve škole uvedené na přihlášce jako druhé. Pokud uchazeč podá 

2 přihlášky, uvádí školy na obou tiskopisech ve stejném pořadí. 

 

4. Organizace 1. kola přijímacího řízení 

Jednotná zkouška se koná v oborech vzdělání s MZ a skládá se z písemného testu v oboru Český jazyk 

a literatura v délce 60 minut a z písemného testu v oboru Matematika a její aplikace v délce 70 minut. 

Rozhodl-li ředitel o konání školní přijímací zkoušky, zašle uchazečům pozvánku nejpozději 14 dní před 

konáním této zkoušky na jeden ze dvou vyhlášených termínů.  

Pokud se pro vážné důvody k jednotné zkoušce, školní přijímací zkoušce nebo talentové zkoušce v 

určeném termínu nemůže uchazeč dostavit, může nejpozději do 3 dnů po termínu stanoveném pro 

zkoušku svoji neúčast řádně písemně omluvit řediteli školy. 

 

5. Vyhodnocení výsledků 1. kola přijímacího řízení 

U oboru středního vzdělání s talentovou zkouškou zašle ředitel školy sdělení o výsledku talentové 

zkoušky uchazeči, resp. jeho zákonnému zástupci do 20. ledna, v případě oboru vzdělání Gymnázium 

se sportovní přípravou do 20. února. 

V termínu od 5. do 15. února zveřejní ředitel školy seznam přijatých uchazečů do oborů vzdělání 

skupiny 82 Umění a užité umění. 

U oborů vzdělání s maturitní zkouškou a stanovenou jednotnou zkouškou:  

a) Centrum zpřístupní výsledky jednotné zkoušky školám nejpozději 28. dubna;  

b) ředitel školy do 2 pracovních dnů po zpřístupnění hodnocení Centrem zveřejní celkové hodnocení 

uchazečů v 1. kole; ředitel školy zveřejnění výsledky prvního a posledního přijatého uchazeče v 

anonymizované podobě.  

U oborů vzdělání bez maturitní zkoušky ředitel školy zveřejní hodnocení do 2 pracovních dnů po dni 

konání přijímací zkoušky, pokud se školní přijímací zkouška konala, jinak v termínu od 22. dubna do 

30. dubna, pokud se ani školní přijímací zkouška nekonala. 

Uchazeč svůj úmysl stát se žákem příslušného oboru vzdělání v dané střední škole potvrdí odevzdáním 

zápisového lístku řediteli školy, který rozhodl o jeho přijetí ke vzdělávání, a to nejpozději do 10 

pracovních dnů ode dne oznámení rozhodnutí. 

Odvolání proti rozhodnutí ředitele o výsledku přijímacího řízení lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů 

ode dne doručení rozhodnutí o nepřijetí. 

 

6. Další kola přijímacího řízení 

Při přijímacím řízení v dalších kolech se postupuje obdobně jako v 1. kole, s následujícími výjimkami:  

a) uchazeč není omezen v počtu podaných přihlášek,  

b) nekoná se jednotná zkouška,  

c) na přihlášce uchazeč uvádí pouze jednu školu, obor vzdělání. 



 

Termíny pro 1. kolo přijímacího řízení ve školním roce 2021/2022 

 

 

 

 

 


